
Základní údaje o studentovi 
Fakulta:               Stavební 
Obor studia:                                                    Stavební inženýrství, Konstrukce pozemních staveb 
Úroveň studia v době pobytu v zahraničí:  Bakalářské
  

Zahraniční škola 
Země:  Austrálie 
Název zahraniční školy:  RMIT 
Fakulta/katedra/ateliér zahraniční školy: STEM 
Jméno koordinátora zahraniční školy: RMIT Global Experience Office 
E-mail koordinátora zahraniční školy: global.experience@rmit.edu.au 
Web zahraniční školy pro výměnné studenty:  
https://www.rmit.edu.au/students/careers-opportunities/global-experiences 

Studijní pobyt v zahraničí 
Akademický rok: 2022/23 
Začátek pobytu: 27.02.2023 
Konec pobytu: 23.06.2023 
Délka pobytu v měsících: 4 

Aktivity před výjezdem 
Kde jste získal/a informace o možnosti vyjet v rámci MBD?: 

• Především z webu Studuj ve světě. 

Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole(uveďte odkaz na 
web)?: 

• Předměty jsem vybíral ze studijního plánu mého oboru vyučovaného na 

zahraniční univerzitě. Studijní plány jsou volně dostupné na stránkách fakulty: 

https://www.rmit.edu.au/study-with-us/levels-of-study/undergraduate-study  

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu?: 

• Transcript of records, kopie pasu, výpis předmětů, které chcete na škole 

studovat. 

Jakým způsobem se dokumentace k přijetí vyřizuje?: 

• Online, přes webový portál školy. 

V jakém jazyce jste studoval/a na zahraniční vysoké škole? : 

• Angličtina. 

  



Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na studijním oddělení fakulty?: 

• Studijní plán. 

Jaké dokumenty jste před odjezdem musel/a odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu 
ČVUT? : 

• Studijní plán/souhlas školitele s výjezdem. 

• Pojištění na celou dobu pobytu v zahraničí. 

• Zvací dopis. 

• Potvrzení o zapsání do následujícího semestru. 

Bylo nutné žádat o vízum? (pokud ano, popište postup) : 

• Ano. Po obdržení zvacího dopisu bylo nutné vyřídit si studentská víza skrz web: 

https://www.homeaffairs.gov.au/ 

Jakého jste využil/a typu zdravotního pojištění? (orientační cena; výhody, nevýhody; vyžaduje 
zahraniční škola nějaké speciální pojištění).: 

• Využil jsem pojištění poskytované univerzitou od pojišťovny Medibank. Cena 

cca 5 000,-. Za celou dobu pobytu jsem naštěstí nevyužil. 

Potřeboval/a jste nějaké očkování? : 

• Ne. 

Cesta tam a zpět 
Doprava do místa pobytu, orientační cena, tipy pro výhodné zakoupení jízdenky či letenky. 

• Letecky s China Airlines z Vídně s přestupem na Taiwanu. Jednosměrná letenka 

cca 15 000,-. Doporučuji hledat přes google flights a kupovat aspoň s měsíčním 

předstihem. 

Procedura na hranicích - co mít u sebe? : 

• Pasová kontrola a 2 až 3 otázky od úředníka ohledně důvodu cesty do země. U 

sebe mít určitě pas, víza a na škodu není ani zvací dopis od univerzity. 

Pick up nebo samostatná cesta z letiště. : 

• Univerzita nabízí možnost vyzvednutí na letišti a dopravu na vybranou adresu. 
Je třeba předem zabookovat. 

  



Průběh studia 
Měnil/a jste během pobytu studijní plán?: 

• Ne. 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů na zahraniční škole? (Jsou nějaká omezení pro výběr 
kurzů; možnosti změny kurzů.) : 

• Výběr probíhá skrz webový portál školy. Univerzita musí předměty schválit a 

pak vás kontaktuje. Předměty je možné změnit během Orientation weeku přes 

studijní oddělení. 

Doporučil/a byste nějaký zajímavý předmět/kurz/vyučujícího? : 

• Pro stavaře určitě BIM. Předmět mě hodně bavil a jeho výuku mají zvládnutou 

skvěle. 

Byla součástí Vašeho studia také praktická stáž/praxe? : 

• Ne. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení práce studentů na zahraniční škole 
a porovnejte s Vaší domácí školou. : 

• Škola je obecně mnohem více zaměřená na řešení praktických problémů a 

skupinovou práci. Během semestru se píšou krátké kvízy, ty mají většinou váhu 

okolo 30-40 % z výsledné známky. Z každého předmětu bylo nutné vypracovat 

jeden komplexnější skupinový projekt (váha 20-30 %). Na konci semestru byla 

zkouška. 

Jaká je kvalita výuky na zahraniční škole ve srovnání s domácí? : 

• Srovnatelná. 

Jak jste získával/a studijní/pracovní materiál na zahraniční škole? (Byl přidělován v rámci výuky 
či jej bylo nutné koupit?) : 

• Všechny materiály byly dostupné online přes portál Canvas (obdoba Moodlu). 

Jaká je vybavenost kampusu a jaká je dostupnost počítačů (přístup na internet; potřeba 
vlastního notebooku; možnosti tisku a kopírování)? : 

• Vysoká. Zařízení kampusu je určitě nadstandardní. Ntb jsem používal vlastní, ale 

v případě potřeby jsou ve škole dostupné sdílené počítače. 

Pořádá zahraniční škola a/nebo místní studentská organizace nějaké speciální akce pro 
výměnné studenty? : 

• Ano. Nejenom pro výměnné studenty existuje studentská unie RUSU, která 

pořádá každý týden různé eventy. Členství stojí 10 AUD a určitě se vyplatí. 

  



Byl/a jste během studia v zahraničí začleněn/a do studijních skupin s místními studenty? : 

• Ano. Skupinové projekty jsme zpracovávali ve skupinách po 4 až 7 lidech. 

Praktické otázky pobytu 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? : 

• Pronajímal jsem si pokoj se soukromou koupelnou v rodinném domě cca 20 min 

jízdy vlakem od školy/centra. 

Cena Vašeho ubytování – měsíčně. : 

• 22 000,- 

Popište ubytování a vysvětlete, proč jste zvolil/a právě tento druh ubytování (uveďte 
vybavenost kolejí/bytu; připojení na internet; co si přivézt; možnost ubytování na kolejích 
večer nebo o víkendu) : 

• Viz předchozí otázka. Koleje jsou v Melbourne velmi drahé (25 000,- a víc 

měsíčně). Proto jsem se rozhodl jít cestou spolubydlení. Ubytováni jsem sháněl 

až na místě. Hledal jsem ho přes webovou stránku Flatmates.com. Bohužel 

v době našeho příjezdu byla velká poptávka po ubytování a jeho cena šla prudce 

nahoru. 

Jak a s jakým předstihem si zařídit ubytování?: 

• Pokud zvolíte koleje, tak doporučuji zařídit co nejdříve. V případě spolubydlení 

doporučuji, abyste se na byt šli před zaplacením zálohy nejdřív podívat. V hodně 

případech se fotky ubytovaní lišily od reality. 

Jaké jsou možnosti stravování studentů v místě pobytu?: 

• Nic jako menza u nás v ČR zde nefunguje. Nejlépe vychází si vařit. Okolo školy 

je nespočet fastfoodů, v nich se cena za oběd pohybuje okolo 200,-. Restaurace 

300+. 

Jaké jsou orientační ceny potravin? (porovnejte s cenami v ČR): 

• V průměru  1,5x dražší (pečivo, uzeniny a mléčné výrobky 2-3x dražší). Některé 

sezónní ovoce a zelenina je levnější než u nás. 

Jaké jsou možnosti místní dopravy? (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny): 

• Cena MHD byla v době mého pobytu 4 AUD za jednu jízdu (s druhou koupenou 

jízdenkou bylo možné jezdit až do konce dne zadarmo). Pro studenty 

bakalářských oborů je možnost 50% slevy na jízdné (je třeba si zažádat o 

potvrzení od školy). Ve městě fungují vlaky, autobusy a tramvaje (v centru 

města se nachází tzv. Free Tram Zone, kde můžete jezdit tramvají zadarmo). 



Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu (např. povolení k pobytu)?: 

• O ničem nevím. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí?: 

• Ne. 

Pracoval/a jste během studia?: 

• Ano. 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty?: 

• Na studentská víza je možné pracovat 20h/týdně. Při hledání práce doporučuji 

nezmiňovat, že jste v Austrálii pouze na půl roku. 

Tipy na využití volného času (sport; kultura; výlety; finanční náročnost).: 

• V Melbourne je sportovní i kulturní zázemí na vysoké úrovni. RMIT má nespočet 

studentských klubů, do kterých se můžete přihlásit. Tyto kluby mají své stánky 

rozmístěné po kampusu během orientačního týdne. 

• Samotné Melbourne je velmi zajímavé město. Určitě doporučuji navštívit čtvrti 

jako je Southbank, Carlton, Docklands a Fitzroy. Pokud máte rádi kávu, tak 

jedete do správného města. Místní kávová kultura je jednou z nejlepších na 

světě. Místní nejoblíbenější sport je Australský fotbal a hodně ho tu prožívají. 

Jen v Melbourne je cca 8 klubů, co hrají první ligu.  

• V okolí Melbourne můžu doporučit navštívit místa jako je Phillip Island, 

Grampians National Park, Torquay, Mornington Peninsula, Wilsons Promontory 

National Park. Za celkem v pohodě ceny se dá dostat letecky na Tasmánii. 

Finance 

Jakých finančních zdrojů jste využil/a k financování pobytu?: 

• Vlastní úspory, stipendium od rektorátu, stipendium od mé fakulty, brigáda 

v Melbourne, peníze od rodičů. 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje během pobytu?: 

• 36 000,-. 

a) z toho stravování: 

• 10 000,-. 

b) z toho ubytování: 

• 22 000,-. 



c) z toho na cestování a volný čas: 

• 4 000,-. 

Do jaké míry pokrylo stipendium z ČVUT Vaše výdaje během pobytu? (v %): 

• 25 %. 

Jakým způsobem je stipendium vypláceno a kdy jste jej obdržel/a?: 

• Většinu peněz jsem obdržel na účet během druhého týdne výuky. Zbylé 3 000,- 

bych měl obdržet po odevzdání potřebných dokumentů. 

Zkušenosti s bankovními účty/službami (doporučujete účet zřízený v zahraničí; používání 
české platební karty): 

• Pro výměnu peněz a platby jsem využíval Revolut. Doporučuji si zařídit 

studentský účet u Commonwealth Bank (obzvlášť pokud zde budete chtít 

pracovat), který je zadarmo.  

Platil/a jste zahraniční škole nějaké poplatky (za studentskou kartu, pojištění, kopírování, 
materiál, apod.)?: 

• Přes školu jsem si zařizoval pouze zdravotní pojištění. Na kampusu se platí za 

tisk. Dál jsem si kupoval členství v RUSU (studentský klub). 

Uznání zahraničního studia domácí školou 

Kolik jste během studijního pobytu získal/a kreditů?: 

• 48 RMIT Credit points = 30 ECTs 

Kolik z nich Vám bylo domácí školou uznáno?: 

• 29. 

Za jaké kurzy Vám byly domácí školou uznány(povinné, povinně volitelné, volitelné)?: 

• 3x povinné, 1x povinně volitelný. 

Věděl/a jste předem, které kurzy budou domácí školou uznány?: 

• Ano. 

Jak probíhá uznání na domácí škole a jakým problémům jste v souvislosti s tím musel/a čelit? : 

• Proces proběhl hladce. Řešil jsem vše přes mail se studijním oddělením a paní 

docentkou Vaškovou. K uznání je třeba Transcript of Records a dál srovnávací 

arch. 

  



Jaké dokumenty jste museli odevzdat na zahraničním oddělení rektorátu?: 

• Doklad o uznání studia v zahraničí, Transkript ze zahraniční univerzity, Potvrzení 

doby studia, Zpráva z pobytu. 

Hodnocení pobytu, rady a doporučení 

Ohodnoťte odborný přínos studijního pobytu:   

• B – bylo fajn zažít si rozdílný styl výuky. Zároveň mě oslovila místní architektura. 

Ohodnoťte osobní přínos studijního pobytu:   

• A – pobyt byl rozhodně obohacující po všech stránkách. 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté domácí školou: ¨ 

• B – základní informace byly poskytnuty. Během pobytu jsem komunikoval s paní 

Mgr. Boškovou, která mi vždy pomohla, když jsem měl nějaký problém. 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (hodnocení jako ve škole): 

• A – Po potvrzení přijetí na univerzitu jsem dostával na mail detailní informace, 

co je třeba zařídit a dodat. Jejich Orientation Week byl velmi dobře zpracovaný. 

Měl/a byste zájem o nějaký další pobyt v zahraničí?: 

• Určitě ano. 

Co jste po absolvování pobytu nejvíce ocenil/a?: 

• Nové přátele. 

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými závažnými problémy?: 

• Ne. 

Odkaz na fotogalerii, blog apod.:  

• Bohužel nemám. Pokud byste se mě chtěli na cokoliv zeptat, tak zde: 

safkafil@cvut.cz 


